

RECEBEMOS DE MANFIL COMERCIO INDUSTRIA DE FERRO E ACO LTDA. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e N. 000176242 SÉRIE 4
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

	Identificação do emitente MANFIL COMERCIO INDUSTRIA DE FERRO E ACO LTDA. AV. MINISTRO OLAVO DRUMMOND, 2500 AEROPORTO Cep:38180-400 ARAXA/MG Fone: 553436622455	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1 1-SAÍDA N. 000176242 SÉRIE 4 FOLHA 01/01	
			CHAVE DE ACESSO DA NF-E 3125 1204 1689 1800 0103 5500 4000 1762 4214 8992 4095
			Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO VDA RET PROD N/CONT/ REVENDA C/ ICMS ST	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131257191350043 29/12/2025 10:46:01
---	--

INSCRIÇÃO ESTADUAL 0401052670019	INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.	CNPJ/CPF 04.168.918/0001-03
-------------------------------------	------------------------------	--------------------------------

DESTINATARIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL CARMELO SS TRINDADE E DO IMACULADO CORACAO DE MARIA		CNPJ/CPF 04.176.759/0001-80	DATA DE EMISSÃO 29/12/2025
ENDEREÇO RUA SENHORA DO MONTE CARMELO, 400		BAIRRO/DISTRITO CAMPOS ELISEOS	CEP 38706-246
MUNICIPIO PATOS DE MINAS	FONE/FAX 3438236200	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL
HORA ENTRADA/SAÍDA 10:43:00			

FATURA									
001									
31/12/2025									
135.000,00									

CALCULO DO IMPOSTO							
BASE DE CALCULO DO ICMS 86.971,00		VALOR DO ICMS 15.654,78	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 135.000,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 135.000,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL MANFIL COMERCIO INDUSTRIA FERRO ACO LTDA		FRETE POR CONTA 3-REMETENTE	CÓDIGO ANT	PLACA DO VEÍCULO	UF
ENDEREÇO AVENIDA MINISTRO OLAVO DRUMOND, 2500		MUNICIPIO ARAXA	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0401052670019	
QUANTIDADE	ESPECIE VOL	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 23860,436	PESO LIQUIDO 23860,436

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO												
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD/SER.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS
7101011	VERGALHAO MA C/D CA50 3 /4 20.00MM	72142000	020	5101	KG	5.432,7000	5,5000	29.879,85	19.920,90	3.585,76	0,00	18,00%
7101010	VERGALHAO MA C/D CA50 5 /8 16.00MM	72142000	020	5101	KG	4.408,0000	5,5000	24.244,00	16.163,47	2.909,43	0,00	18,00%
7101009	VERGALHAO MA C/D CA50 1 /2 12.50MM	72142000	020	5101	KG	3.135,6000	5,3000	16.618,68	11.079,67	1.994,34	0,00	18,00%
7101008	VERGALHAO MA C/D CA50 3 /8 10.00MM	72142000	020	5101	KG	3.739,2000	5,4500	20.378,64	13.586,44	2.445,56	0,00	18,00%
7101007	VERGALHAO MA C/D CA50 5 /16 8.00MM	72142000	020	5101	KG	3.828,8300	5,8000	22.207,21	14.805,55	2.665,00	0,00	18,00%
7101005	VERGALHAO MA C/D CA50 1 /4 6.30MM	72142000	020	5101	KG	2.952,0000	5,8000	17.121,60	11.414,97	2.054,69	0,00	18,00%
0208001	ARAME RECOZIDO 18 TORCI DO ACO DUPLO BWG18X1KG IMPORTS	72171090	160	5405	KG	350,0000	13,0001	4.550,02	0,00	0,00	0,00	0,00%

CALCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 1020311084	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES REDUCAO BC ICMS 33,33% ITEM 2 PTE 2 ANEXO II RICMS DEC 48.589/23. NAO SE APLICA ICMS ST A CONSUMO FINAL ARTIGOS 1º E 2º ANEXO VII RICMS DEC 48.589/2023. IPI TRIBUT ALIQUOTA ZERO CONF DEC 11.158/22. OPERACAO TRIBUTADA PELO RET E-PTA-RE 45.000021968-08. ICMS RETIDO E PAGO POR ST CONF ANEXO XV PARTES 1 E 2 RICMS DECRETO 43.080/02 DE 13/12/2002. Protocolo: 131257191350043	RESERVADO AO FISCO



Comprovante BB

Pix Enviado

R\$ 135.000,00

30/12/2025 às 11:18:48

Recebedor

Manfil Ferro e Aco

CNPJ

4.168.918/0001-03

Agência

0944

Conta

95512

Instituição

60701190 ITAÚ UNIBANCO S.A.

Tipo de conta

Conta Corrente

Chave Pix

04168918000103

Pagador

Carmelo T I C Maria

CNPJ

04.176.759/0001-80

Agência

0190-2

Conta

98468-X

Instituição

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Informações adicionais

ID: E0000000020251230141829495301942

Comprovante emitido em: 30/12/2025 às 11:19:04

Documento: 000000000123001

Autenticação SISBB: C.806.388.EFD.068.86C

Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%, com valor máximo de R\$10,00. O valor definitivo poderá ser consultado no BBDPJ.

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regiões metropolitanas.

0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722

Ouvidoria: 0800 729 5678

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala:

0800 729 0088